
UCHWAŁA NR XLVI/422/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się targowisko 
miejskie przy ul. Sportowej w Ostrzeszowie, położone na działce ewid. nr 1939/13. 

§ 2. Zasady i tryb korzystania z miejsca, o którym mowa w § 1, określa uchwała nr XX/159/2020 Rady 
Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2020 r. poz. 2997 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF89895-9AA7-4739-9C55-479BD717590A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 29 października 2021r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników został wprowadzony obowiązek wyznaczenia przez radę 
gminy miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Przy wyznaczaniu miejsca rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację z centrum miasta oraz bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. Biorąc pod uwagę 
powyższe, Rada Miejska Ostrzeszowie postanowiła wyznaczyć miejsce na dotychczasowym targowisku przy 
ulicy Sportowej w Ostrzeszowie. 

W sytuacji gdy jako miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników wyznacza się 
funkcjonujące już w gminie targowisko, a korzystanie z niego reguluje uchwała rady gminy, zasadne jest 
odesłanie do stosowania – w miejscu wyznaczonym na podstawie art. 3 ust. 1 cytowanej powyżej ustawy – 
obowiązującej uchwały nr XX/159/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu targowisk miejskich. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF89895-9AA7-4739-9C55-479BD717590A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



